
« TERÇA-FEIRA » 28 DE AGOSTO DE 2018 1APUBLICAÇÃO OFICIALWWW.JCORREIODOPOVO.COM.BRaceSseEdição 2967 1A
« TERÇA-FEIRA » 28 DE AGOSTO DE 2018 WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR

 * Não pode ser vendido separadamente  Suplemento integrante da edição 2967 do Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição 2967

aceSse
PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                 A V E N I D A  B R A S Í L I A,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

ANEXO I

Nº
CARGOS

CÓDIGO DENOMINAÇÃO/CLASSE NÍVEL CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

PROMOÇÃO

02 AF AGENTE DE FINANÇAS N 40

ATRIBUIÇÕES DO CARGO
Compreende a execução de trabalhos sobre gestão de receitas; analisar e pesquisar atos e fatos de administração de
receitas;  interpretar  a  legislação  financeira  em  sua  área  de  atuação;  analisar,  acompanhar  e  executar,  mediante
supervisão, estudos, pesquisas e processamento de dados e informações inerentes às atividades de Finanças; realizar
acompanhamento junto a Agência de Rendas e Secretaria de Estado da Fazenda na fiscalização e elaboração de recursos
com referência  ao  Imposto  sobre Circulação  de  Mercadorias  e  Serviços  –  ICMS;  realizar  acompanhamento  junto  a
Secretaria Municipal de Agricultura do Município no gerenciamento de sistema informatizado de controle da produção
agropecuária municipal no sentido de verificar a correta composição do Valor Adicionado no ICMS do Município; executar
outras atribuições afins.

Dia e horário de trabalho: De segunda a sexta-feira das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas

 
 

 
PORTARIA Nº 22/2018 

 
 

SÚMULA: Revoga Portaria N. 05/2018, na qual 
nomeava Fiscal de Contratos na Câmara Municipal de 
Laranjeiras do Sul/Pr, e dá outras providências. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º REVOGA Portaria N. 05/2018, na qual nomeava Fiscal de Contratos na Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul/Pr, 
 
Art. 2º Tal ato, esta amparado no Ofício N. 01/2018 do Dr Edenilson Fausto, datado de  
01/08/2018. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
01 de agosto de 2018, revogando as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 27 de  agosto de 2018. 

 
 
  

JOÃO SCHEFER DA SILVA 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
PORTARIA Nº  23/2018 

 
 

SÚMULA: Designa Servidor para exercer a função de 
Fiscal de Contratos na Câmara Municipal de 
Laranjeiras do Sul/Pr, e dá outras providências. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei.  

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º DESIGNA o Servidor Marcos Kapassi CPF: 048.388.839-78,  detentor do 
Cargo de Provimento Efetivo de Técnico em Informática para exercer a função de 
Fiscal de Contratos na Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Art. 2º. Tal atribuição está amparada nos termos da Lei N. 60/2017 de 12/12/2017 
Publicada no Jornal Correio do Povo do Paraná, na Edição 2789 de 13/12/2017. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
01 de agosto de 2018, revogando as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 27 de  agosto de 2018. 

 
 
  

JOÃO SCHEFER DA SILVA 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 094/2018- PMLS
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para O Fornecimento
De Recarga De Oxigenio Medicinal  Para Atender A Demanda Da Secretaria
Municipal De Saúde, Exclusivo Para Micro Empresas E Empresas De Pequeno
Porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 11/09/2018.
Informações  Sobre  Edital:  A  íntegra  deste  Edital  e  seus  anexos  estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email: licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-PR, 24 de agosto de 2018.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND

Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122   

http://www.virmond.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO===================

DECRETO N.º 134/2018.

O  Prefeito  do  Município  de  Virmond,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas

atribuições legais.

RESOLVE

Artigo  1.º -  EXONERAR  a  partir  do  dia  28/08/2018  a servidora  EFIGENIA

DRABESTKI, Portadora do RG 7.406.804-9 e CPF 054.045.269-63 de seu respectivo

Cargo  em  Comissão  de  Diretora  de  Departamento  de  Saúde  Pública,  lotado  na

Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto 094/2018.

Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 27 de agosto de 2018.

NEIMAR GRANOSKI

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 206/2018
DATA: 23/08/2018

SÚMULA:  Concede Aposentadoria Voluntária por

Idade e Tempo de Contribuição.

O  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,  Estado  do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o processo de

aposentadoria da servidora Neuza Moraes de Camargo;

Decreta:

Art. 1.º. Fica concedida a servidora  Neuza Moraes
de Camargo, brasileira, servidora pública municipal de Pinhão, ocupante do cargo efetivo de

Professora,  portadora  do  RG  nº  4.247.042-2,  e  inscrita  no  CPF  sob  nº  588.133.149-49,

aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, com proventos mensais e
integrais, com fundamento no art. 6º da EC 41/03 – Prof. Educação infantil, fundamental e

médio e com o artigo 23, da Lei Municipal 1.274/2006.

Art. 2.º. Fica estipulado como proventos mensais de

sua aposentadoria o valor de R$ 2.561,89 (dois mil e quinhentos e sessenta e um reais e

oitenta e nove centavos), conforme demonstrativo de cálculo. 

Art.  3.º.  Este  Decreto  entra  em vigor  na presente

data.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,

Estado do Paraná, em 23 de Agosto de 2018.

DECRETO N.º 207/2018
DATA: 27/08/2018

SÚMULA: Nomeia Comissão de Acompanhamento
do Programa Adote uma Área.

O  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,  Estado  do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art.  1.º. Ficam  nomeados  os  servidores  abaixo
relacionados, para integrarem a Comissão de Acompanhamento do Programa Adote uma
Área:

Claudemir Gulhak – Diretor de Meio Ambiente

Elenice Borges Tesseroli – Arquiteta

Diórgenes Luis Komar – Engenheiro Florestal

Osvaldo Níckel – Técnico Ambiental

Art.  2.º. Este  Decreto  entra  em vigor  na presente
data, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,
Estado do Paraná, em 27 de Agosto de 2018.

DECRETO N.º 208/2018
DATA: 27/08/2018

SÚMULA: Nomeia aprovadas no Concurso Público

de 2016.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Edital de Convocação

n.º 008/2018 de 10/08/2018;

Decreta:

Art.  1.º. Ficam  nomeadas  as  senhoras  abaixo

relacionadas, aprovadas no Concurso Público de 2016, para assumirem suas funções:

Dioneia Edlyng Maciel Assistente Social
Janete Fagundes de Oliveira Atendente de Consultório Dentário
Kaline Cristina Pasqualotto Balkau Farmacêutica
Julianne Aparecida de Lima Psicóloga

Art.  2.º. Este  Decreto  entra  em vigor  na presente

data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,

Estado do Paraná, em 27 de Agosto de 2018.

                  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018/PMEAI

PARTES: Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu e a empresa JUSLEI CHIOSSI - ME.

OBJETO:  Contratação  de  empresa para  a  prestação  de  serviços  de  hora/máquina  na realização  de
forragem verde “silagem”, incluindo o corte, picagem, carregamento, transporte, compactação e vedação
da silagem em local próprio na propriedade dos agricultores, localizadas na zona rural do Município de
Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, com redação dada pela Lei Federal nº
8.883/94.

RECONHECIMENTO DA DISPENSA:  LUCAS GRAEBIN LOPES  –  Procurador  Jurídico  –  OAB/PR Nº
79.977.

RATIFICAÇÃO: HILÁRIO CZECHOWSKI – Prefeito Municipal - 27/08/2018.

 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                 A V E N I D A  B R A S Í L I A,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 LEI COMPLEMENTAR Nº 041

DATA: 27/08/2018

Súmula:  Altera  atribuições  do  cargo

de Agente de Finanças.

A  Câmara  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu,  Estado  do  Paraná,

aprovou, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

L E I:

Art. 1º - Fica alterado as atribuições do cargo de provimento efetivo de

Agente de Finanças, que passará a vigorar na forma do Anexo I da presente lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE AGOSTO DE 2018.

HILÁRIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                 A V E N I D A  B R A S Í L I A,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 

 LEI Nº 768

DATA: 27/08/2018

Súmula: Autoriza o Executivo a efetuar

a cessão de uso de veículo que abaixo

menciona.

A Câmara  Municipal  de  Espigão Alto  do Iguaçu,  Estado do  Paraná,

aprovou, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

L E I:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar

a cessão de uso, a título gratuito,  de um veículo automóvel  Fiat Palio WK

Adven  Flex,  ano/modelo  2006,  chassi  9BD17309C64173297,  placa  ANQ-

6781,  para  a  Associação  Comunitária  dos  Moradores  do  Núcleo

Universal, inscrita no CNPJ sob n. 78.682.895/0001-89, com a finalidade de

desenvolver  ações  voltadas  aos  moradores  residentes  na  Comunidade  de

Núcleo Universal dos Paraguaios, neste município.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE AGOSTO DE 2018.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                      A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 LEI Nº 769

Data: 27/08/2018

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a

efetuar  a  abertura  de  Crédito  Adicional

Suplementar.

A  Câmara  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu,  Estado  do  Paraná,

aprovou, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

L E I:

Art. 1º - Fica incluído no Plano Plurianual para o exercício financeiro de

2018,  no  programa  nº  10.01  –  Nossa  Meta  é  Saúde  e  igualmente  na  Lei

Municipal n. 727, de 30/06/2017, no programa nº 10.01 – Nossa Meta é Saúde na

ação  código  49  –  Equipamentos  e  Veículos  Saúde  Pública  o  valor  de  R$

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) decorrentes da presente lei.

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder

à  abertura  de  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2018, na

seguinte dotação, no valor de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais):

06.00 SECRETARIA DE SAÚDE

06.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.1001-1039 Equipamentos e Veículos Saúde Pública

4490.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente     REC  04966    360.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                      A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

Art. 3º - Para cobertura do crédito a ser aberto de conformidade com o

artigo anterior será utilizado o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) do

superávit financeiro e o valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

do excesso de arrecadação de recursos repassados pelo Governo do Paraná,

através  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde,  do  incentivo  financeiro  de

investimento para o transporte sanitário do APSUS.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 27 DE AGOSTO DE 2018.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018-PMNL

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  09:00 horas  do dia  11  de  setembro  de 2018 ,  na  sede

da  Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -

Fone  (42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  59/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de

manutenção preventiva  e  corretiva  na  rede  de i luminação pública,  na  sede do

município,  local idades  do  interior  e  reserva  indígena  Rio  das  Cobras .  O  edital

e  seus  anexos  poderão  ser  ret irados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  no

endereço  supracitado,  junto  ao  Departamento  de  Lic itações  ou  através  do  e-

mail :  l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  27 de Agosto de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro



PUBLICAÇÃO OFICIAL
« TERÇA-FEIRA » 28 DE AGOSTO DE 20182A WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR aceSse Edição 2967

Extrato Termo de Supressão ao Contrato n. 01/2018  

Partes: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE  LINHA CAVERNSO– Contratante. CNPJ04.947.984/0001-73 
             AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ 79.586.457/0001-79 
Objeto: Aquisição de combustível. 
Valor contrato inicial: R$ 7.966,86 (sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos). 
Valor Suprimido do contrato inicial: R$ 519,57 (quinhentos e dezenove reais e cinquenta e sete centavos). 
Valor total do contrato após a supressão: R$ 7.477,29 (sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos). 
Data de assinatura:27/08/2018 
CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS:  1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no 
contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) 
vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, 
CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo: 
Data: Virmond/Pr, 27 de Agosto de 2018. 
Assinam: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE  LINHA CAVERNOSO         /      Auto Posto Linke – Contratada. 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018–PMPB 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu Pregoeiro, tendo em 
vista o disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006 e 
147/2014, subsidiária e Lei Federal 8666/93 e alterações, torna público que fará realizar-se 
às 09h00min, do dia 10 de setembro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, conforme 
endereço abaixo, a licitação modalidade Pregão Presencial n.º 51/2018-PMPB, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital e seus anexos deverão ser 
retirados na sede da Prefeitura Municipal localizada a Rua das Camélias, 900, Centro de 
Porto Barreiro/PR, fone: 42 3661-1010 ou solicitados através do seguinte e-mail: 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.   

 
Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018. 

 
Ronaldo de Matos 

Pregoeiro 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018–PMPB 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu Pregoeiro, tendo em 
vista o disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006 e 
147/2014, subsidiária e Lei Federal 8666/93 e alterações, torna público que fará realizar-se 
às 14h00min, do dia 10 de setembro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, conforme 
endereço abaixo, a licitação modalidade Pregão Presencial n.º 52/2018-PMPB, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS NA ÁREA DE MEDICINA (CLÍNICA GERAL) COM 
PROFISSIONAL QUE REALIZE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS 
REALIZANDO 16 CONSULTAS/PROCEDIMENTOS SEMANAIS, JUNTO AO 
CENTRO DE SAÚDE DE PORTO BARREIRO. O edital e seus anexos deverão ser 
retirados na sede da Prefeitura Municipal localizada a Rua das Camélias, 900, Centro de 
Porto Barreiro/PR, fone: 42 3661-1010 ou solicitados através do seguinte e-mail: 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.   

 
Porto Barreiro, 27 de agosto de 2018. 

 
Ronaldo de Matos 

Pregoeiro 

                                                                                                                    

                                                           

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 130/2018

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GOIOXIM/PR,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  01.607.627/0001-78,  TORNA
PÚBLICO,  a  realização  de  procedimento  de  licitação,  na  modalidade  PREGÃO PRESENCIAL,  tendo  por
objeto: Aquisição de enfardadeira de feno. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s)
proposta(s) prevista para o dia 14 de setembro de 2018, às 10h00min.  Os interessados, em participar do
presente  certame  licitatório,  deverão  retirar  o  EDITAL,  seus  respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  no
endereço eletrônico  www.goioxim.pr.gov.br.  Informações adicionais,  dúvidas e  pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município
de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42)
3656-1002.

 

Goioxim, 28 de agosto de 2018.

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108 
CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 
EDITAL –  PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS,  MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu pregoeiro, 
tendo em vista a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, as Leis  
Federais Nº 10.520/2002 e Nº 12.349/2010, os Decretos Federais Nº 
3.555/2000, Nº 3.693/2000, Nº 3.784/2000 e os Decretos Municipais Nº 
08/2007 e Nº 016/2017 e as Leis Complementar n.º 123/2006  e 147/2014 e 
descrito no edital , torna público que fará realizar-se as 09h00min (nove 
horas)  do dia 14 de setembro de 2018 na sede da Prefeitura Municipal  
situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, a licitação modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018,  cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FO RNECIMENTO DE REFEIÇ ÕES, 
conforme especificações no edital .  
Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 
de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 
esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 
licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail.com 
 

Cantagalo, 27 de agosto de 2018. 
 
 

Eliana Reolon Brandelero 
Pregoeira 

  

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 
EDITAL –  PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS,  MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu pregoeiro, 
tendo em vista a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, as Leis  
Federais Nº 10.520/2002 e Nº 12.349/2010, os Decretos Federais Nº 
3.555/2000, Nº 3.693/2000, Nº 3.784/2000 e os Decre tos Municipais Nº 
08/2007 e Nº 016/2017 e as Leis Complementar n.º 123/2006 e 147/2014 e 
descrito no edital ,  torna público que fará realizar-se as 14h00min 
(quatorze horas) do dia 14 de setembro de 2018 na sede da Prefeitura 
Municipal situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, a licitação 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018,  cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRE SA PARA FORNECIMENTO  DE 

PRODUTOS DO SEGMENTO  DE PANIFICAÇÃO, conforme especificações no 
edital.  
Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 
de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 
esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 
licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail.com 
 

Cantagalo, 27 de agosto de 2018.  
 
 

Eliana Reolon Brandelero 
Pregoeira 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA – 

MEI/ME/EPP 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
 

AVISO DE MODIFICATIVO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 072/2018 

 
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
LUBRIFICANTES PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES EM EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 28/08/2018 ATÉ 
11/09/2018. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE: (42)3677-1131 
E E-MAIL: COMPRASPINHAO@GMAIL.COM 
 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: ATÉ AS 09h00min DO DIA 
11/09/2018, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: ÀS 09H00MIN DO DIA 
11/09/2018, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
PARECER JURÍDICO Nº 249/2018-B – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 27 DE AGOSTO DE 2018. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018-PMNL

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  14:00 horas  do dia  12  de  setembro  de 2018 ,  na  sede

da  Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -

Fone  (42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  60/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  veículo  novo  uti l i tário  t ipo  Pick-Up,

conforme  Convênio  nº  588/2018  -  SEDU/PARANACIDADE .  O  edital  e  seus

anexos  poderão  ser  ret irados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço

supracitado,  junto  ao  Departamento  de  Lic itações  ou  através  do  e-mail :

l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e  www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  27 de Agosto de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018.

O MUNICÍPIO de NOVA LARANJEIRAS, torna público que às 14:00 horas

do dia  12 de setembro de 2018, na  Rua Rio Grande do Sul,  2122 - Centro,

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de

acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 

LOTE OBJETO QUANTI-

DADE

VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

1 Veículo PICK UP 1 68.420,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser  solicitados  junto  ao  Pregoeiro  do  Município  de  Nova  Laranjeiras,,

Paraná,  Brasil  - Telefone:  (042)  3637 -  1148 -  E-mail

licitacao@novalaranjeiras.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor

do   Edital   e   seus  respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  poderá  ser

examinada no seguinte endereço  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro, das

08:00 às 17:30 horas.

Nova Laranjeiras - Pr, 27 de Agosto de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

 Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018-PMNL

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  15:30 horas  do dia  12  de  setembro  de 2018 ,  na  sede

da  Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -

Fone  (42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  61/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  veículo  novo  uti l i tário  t ipo  Pick-Up,

conforme  Convênio  nº  732/2018  -  SEDU/PARANACIDADE .  O  edital  e  seus

anexos  poderão  ser  ret irados  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço

supracitado,  junto  ao  Departamento  de  Lic itações  ou  através  do  e-mail :

l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e  www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  27 de Agosto de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018.

O MUNICÍPIO de NOVA LARANJEIRAS, torna público que às 15:30 horas

do dia  12 de setembro de 2018, na  Rua Rio Grande do Sul,  2122 - Centro,

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de

acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 

LOTE OBJETO QUANTI-

DADE

VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

1 Veículo PICK UP 1 68.420,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser  solicitados  junto  ao  Pregoeiro  do  Município  de  Nova  Laranjeiras,,

Paraná,  Brasil  - Telefone:  (042)  3637 -  1148 -  E-mail

licitacao@novalaranjeiras.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor

do   Edital   e   seus  respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  poderá  ser

examinada no seguinte endereço  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro, das

08:00 às 17:30 horas.

Nova Laranjeiras - Pr, 27 de Agosto de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

 Pregoeiro

1 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42)  3635-8100 (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2018-PMLS 

 
O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base no Art. 15, § 2° da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2003 e Decreto Municipal n° 89/2013, torna 
público os Preços Registrados no Pregão Presencial n° 082/2018 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEDRAS DE GRANITO PARA 
INSTALAÇÃO NO PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADA A NOVA SEDE DO PAÇO 
MUNICIPAL, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
D J DOS REIS E CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 PEITORIS DE GRANITO PRETO, VERDE 

UBATUBA OU OCRE PARA AS JANELAS 
(MEDIDAS DIVERSAS) COM 
ACABAMENTO. 
 
MODELO (COR) A SER DEFINIDA PELA 
ADMINISTRAÇÃO 

M. 
CAPIXABA 

 M² 30,00 286,00 8.580,00 

TOTAL 8.580,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-8136 

 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018-PMLS 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA ATRAVÉS DA 
AQUISIÇÃO DOS APARELHOS, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO 
DE SISTEMAS DE ALARME E CÂMARAS PARA MONITORAMENTO NOS PRÉDIOS 
MUNICIPAIS. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do 
Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: COMERCIO VAREJISTA DE ALARMES INVIOLAVEL LARANJEIRAS DO 
SUL LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.950.609/0001-45, situada a Rua Capitão Felix Fleury, 
nº 1548, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-210, neste ato representada pelo Sr. 
ALEXSANDER AUGUSTO KOWALSKI, brasileiro, empresária, portador do CPF/MF nº 
026.297.179-84, e cédula de identidade nº 7.599.606-3-SSP/PR. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 13.131,34 (treze mil, cento e trinta e um reais e 
trinta e quatro centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
  ESTADO DO PARANÁ  

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2018 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2018. 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à 
Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: a empresa TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, pessoa jurídica, com 

sede na rua Sete de Setembro, s/nº, centro, CEP 85.168-000 - Município de Marquinho, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 04.879.603/0001-66. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato 
é de R$ 334.305,93 (trezentos e trinta e quatro mil trezentos e cinco reais e noventa e tres 
centavos). 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 514,28M2, POR 
MEIO DO CONVÊNIO N. 884/2017-SEDU. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 (trezentos) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 600 (seiscentos) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 27 de Agosto de 2018. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 



« terça-feira » 28 de agosto de 2018 3aPublicação oficialwww.jcorreiodoPovo.com.bracesseEdição 2967
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 TOMADA DE PREÇO N.º 02/2016-ASSISCOP                             PÁG. 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2016-ASSISCOP 
CONTRATO N.º 09-16 

 

1º TERMO ADITIVO –  PRAZO 
 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENDODONTIA .  
 

CONTRATANTE: ASS OCI AÇ ÃO IN TERM UNICI PAL DE SAÚDE D O CEN TRO OES TE D O PARAN Á  
-  ASSISCOP ,  inscrita no CNPJ n.º 02.322.413/0001 -18, com endereço à Rua 
Diogo Pinto,  n.º  1320, Centro,  Laranjeiras do Sul ,  Paraná, neste ato 
representada pela Presidente da ASSISCOP Sra.  MARINEZ  BAL DIN CRO TTI .  
 
CONTRATADA: ANDRADE & PIMENTEL LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N.º 04.420.804/0001-09, 
SITUADA A RUA DIOGO PINTO, 1036,  CENTRO, LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ, CEP. 85.301-290, NESTE 
ATO REPRESENTADA PELO SR. EMMANUEL PIMENTEL. 
 
Valor aditado R$: R$ 900,00  (novecentos reais).  
Data de Assinatura: 27 de agosto de 2018.  
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul  –  Paraná.     
 
  
 
 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2018 

 
O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h, do dia 11 de setembro de 2018, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E 
BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS 
AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINSITRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 27 de agosto de 2018. 
 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

classificados
volks

importados

chevrolet

ford

Vendo Voyage 
completo, tratar (42) 9 
9944-1914

Vende-se um Van 
sprinter   12 lugares 
completa ano 2001. Valor 
R$ 40 mil reais. (45) 99983-
7640.

Vende-se scort 
gLX 1.8, 16V, ano 97, 
tel: 99862-0129

s10 2.8, ano 2000, 4x4, 
bancos em couro, pneus 
novos, completo e em óti-
mo estado. Valor R$  32,5 
mil. Tratar 98426-1300

laranjeiras
do sul

Vendo casa 130 m², 
no bairro Cristo Rei, próxi-
mo ao Operário, com ter-
reno 396 m², valor R$ 280 
mil. Tratar 98432-6126. 

Vende-se Lote na 
avenida Santos Dumont, 
esquina com rua Pitanga, 
450m² 99852-1776 

aluga-se

Vende-se cami-
nhão, modelo ford 
sapo R$12 mil, ano 95 te-
lefone 99944 - 8294.

aLuga-se Kitnet  
com quarto, cozinha e ba-
nheiro. Tratar 98417-4601

aLuga-se casa e 
apartamento  a 
partir de R$ 450, localizado 
na área central da cidade. 
Tel: 99934-3410

outras 
cidades

Vende-se Lote  
1000m² com casa mista 
em Nova Laranjeiras cen-
tro, tel: (45)99901-8767

fiat

Vende-se Lotes 
na área central de Laran-
jeiras do Sul, Rua Olavo 
Bilac, próximo Esc. Padre 
Gerson com calçamen-
to, rede de água, planos, 
lote com 400m² e 620m². 
Fone: (41)99621-4754

Vende-se Lote com 
casa de madeira   frente 
para AV. Ivan Ferreira do 
Amaral, ponto comercial, 
valor R$ 165 mil, fone: 9 
9934-3401 / 9 9934-3410.

Vende-se Ford Ka  
2003 vermelho 1.0 com-
pleto. Valor (42)99954-
5789

aLuga-se Casa com 3 
quartos na AV. Santos Du-
mont. Tel: 3635-1462.

veículos

negóciosimóveis

aLuga-se Kitnet 
rua cap. Antonio Joaquim 
de Camargo, tel: 99827-
7938

Vende-se uma 
casa com frente para 
avenida Ivan Ferreira do 
Amaral ponto comercial 
valor R$ 130 mil a com-
binar 99934-3410/99934-
4310

Vende-se Lote ao 
lado do Cine Teatro 
Iguaçu loteamento 
Camargo 618 m² pre-
ço de ocasião motivo 
mudança de cidade 
(42)99810-7005

Vende-se uma 
carroceria grane-
leira medindo 7,80m roda 
de madeira com engate 
rápido, carroceria nova 
valor R$ 15 mil. Tratar 
(42) 3635-1865 ou 99936-
1365

aLuga-se apar-
tamento, 2 quartos, 
sala, cozinha, banheiro e 
lavanderia no centro perto 
da auto elétrica Oliveira. 
Rose (42)99989-4387 ou 
3635-1423

compra-se ouro 
e pago a vista tratar: (42) 
99928-1620

Vende-se camio-
nete strada   1.4 
ano 2006, valor R$ 10 mil, 
tratar fone: (42)99828-
7141

aLuga-se aparta-
mento com 56 m² no 
centro (42)99954-2224

Vende-se uma Fa-
zenda com formação 
de pastagem, cerca de 20 
alqueires de lavoura, par-
tes já plantado e com boa 
localização. Fica a 6 km do 
asfalto. Valor do imóvel 
R$ 43 mil por alqueires 
em ótimas condições de 
pagamentos. Tel: 99934-
3410/99934-3401

Vende-se apar-
tamento em são 
José -sc com 3 
quartos, sala, cozinha, 
banheiro, sacada c/ 
churrasqueira, 2 vagas 
de garagem. Valor R$ 
180 mil, tratar com 
João Boeira, fone: (42) 
99974-4746

Vendo um terre-
no na Avenida Santos 
Dumont esquina com 
a rua Pitanga, medindo 
10x15 valor R$ 33 mil, 
fone(42)98418-2906

Vende-se uma 
área medindo 4 al-
queires de terra, 90% 
mecanizado, morada boa, 
asfalto a 8 km da cidade. 
Valor R$400 mil. Fone: 
(42) 3635-1624

aLuga-se casa de 
alvenaria  2 quarto, co-
zinha, banheiro, rua La-
ranjeiras n°417. Tel: (42) 
99806-2552

consÓrcio sorte-
ado crédito r$330 
miL contempLado                    

para  comprar 
imÓVeL / capitaL 

giro - peÇo r$32 miL 
+ transFerência.  

diV. - (42) 99151-8842 
( particuLar.)

LocaÇão de pai-
neL rodoViário, 
Quedas do Iguaçu, tama-
nho do Painel 9,00 m x 
3,00 m, localização: Saída 
para Três Barras KM 10, 
orçamento, fone: (42)3635-
2944

Vende-se 9,5 aL-
queires de terra, com 
6 alqueires de lavoura 
e o restante em pasto. 
Morada boa, 1,5 mil me-
tros do asfalto. Valor R$ 
850 mil a combinar fone: 
(42)99934-3410 / 99934-
3401

Vende-se cami-
nhão volks 79, ano 
88 ,em ótimo estado de 
conservação. Valor tabe-
la fipe. Tel: 3635-1087 / 
98401-03639

Vende-se cami-
nhão Ford, ano 95, 
ou troca-se por carro. Tel: 
99944-8294

Vende-se casa na 
Vila Somensi, n°141, rua 
dos Pinheiros, com lote 
de 16x30 (42) 99828-
7141/ (42)3635-6565

aLuga-se Kitnets 

Rua Heitor Safraider, 
Jardim Panorama 
- 383 telefone: 42 
999868683

Vende-se um Lote 
medindo 600 m², localiza-
do na área central da cida-
de. Mede 20 m de frente 
por 30 m de lado. Ponto 
comercial. Valor R$ 180 mil 
a combinar. Telefone (42) 
3635 1624

Vende-se 15 aL-
queires de terra toda 
formada em pasto. Fecha-
do e com 50% mecanizá-
vel. Encostado na estrada 
de acesso a Porto San-
tana. Valor R$ 45 mil por 
alqueire a combinar. Em 
Porto Barreiro. Telefone 
(42) 3635 1624

Vende-se uma 
chácara de 3 alquei-
res, 100% lavoura mecani-
zada, próximo do comér-
cio. Valor 1300 sacas de 
soja por alqueires. 60% de 
entrada e o restante em 
soja para a próxima safra. 
Em Porto Barreiro. Telefo-
ne (42) 3635 1624

Vende-se Ótima 
casa no Bodanese, 73 
m², terreno com 217 m², 
com 2 quartos e cozinha 
embutida. Tudo em óti-
mo acabamento com 2 
anos de construção. Va-
lor R$ 145 mil. Fone(42) 
99918-4521

Vende-se terre-
no comerciaL na 
marginal da BR 277, 1400 
m², 60 m² de frente para 
marginal, ao lado do Kiss 
Me Motel. Valor R$ 300 
mil. Fone(42) 99918-4521

Vende-se terre-
no 1350 m²  Av. Santos 
Dumont, tel: 99931-0984

aLuga-se casa em 
frente ao Banco do Brasil 
tel: 3635-1462

Antecipe a compra 
da sua passagem.
Garanta o seu lugar o quanto antes!

Compre a sua passagem do Metro VIP com 
antecedência no site ou na agência mais próxima: 
www.princesadoscampos.com.br

Você garante a sua poltrona com mais segurança e menos filas.

Passagens 3635-3310
Encomendas 3635-5297

aLuga-se Kitnet 
com quarto, cozinha e 
banheiro fone 98417-
4601


